

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零零九年六月三十日止六個月中期業績公佈

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。截至二零零九年六月三十日止六個月的綜合中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所⁽¹⁾及本公司審核委員會審閱。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月			截至
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	增減百分比	二零零八年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)
經營收入(千美元)	560,563	639,748	-12.4	654,247
毛利(千美元)	41,722	57,563	-27.5	37,728
毛利率(%)	7.4	9.0		5.8
本公司權益持有人應佔溢利(千美元)	6,962	16,179	-57.0	3,496
每股基本盈利(美仙)	0.69	1.60	-56.9	0.35

附註⁽¹⁾：綜合中期財務報告已由畢馬威會計師事務所，根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱聘用準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料之審閱」進行審閱。畢馬威會計師事務所無重大修訂的審閱報告將載於寄發予股東的綜合中期財務報告內。

綜合損益表－未經審核

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千美元	二零零八年 (未經審核) 千美元
經營收入	4	560,563	639,748
銷售成本		(518,841)	(582,185)
毛利		41,722	57,563
生物資產公允價值的變動減估計銷售點成本		470	(220)
按公允價值初次確認農產品		1,722	5,752
因銷售及出售農產品而撥回的公允價值		(1,961)	(5,675)
其他收入	5	1,937	6,655
分銷成本		(14,311)	(15,320)
行政開支		(16,549)	(18,944)
其他經營開支		(987)	(3,874)
經營溢利		12,043	25,937
財務開支	6(a)	(1,254)	(3,304)
應佔合營公司虧損		—	(989)
除稅前溢利	6	10,789	21,644
所得稅	7	(1,866)	(3,104)
期內溢利		<u>8,923</u>	<u>18,540</u>
下列人士應佔：			
本公司權益持有人		6,962	16,179
少數股東權益		1,961	2,361
期內溢利		<u>8,923</u>	<u>18,540</u>
每股盈利			
— 基本 (美仙)	8	<u>0.69</u>	<u>1.60</u>
— 攤薄 (美仙)	8	<u>0.69</u>	<u>1.60</u>

綜合全面損益表－未經審核
截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千美元	二零零八年 (未經審核) 千美元
期內溢利	8,923	18,540
換算香港以外附屬公司財務報表之匯兌差額	1,188	4,668
期內全面損益總額	10,111	23,208
下列人士應佔：		
本公司權益持有人	8,029	20,487
少數股東權益	2,082	2,721
期內全面損益總額	10,111	23,208

綜合資產負債表－未經審核
於二零零九年六月三十日

	附註	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
非流動資產			
固定資產			
－物業、廠房及設備		149,725	145,593
－預付租賃款項		18,627	17,999
遞延稅項資產		1,691	759
		<u>170,043</u>	<u>164,351</u>
流動資產			
存貨		81,753	73,825
生物資產		2,445	1,841
應收貿易賬款及其他應收款項	9	71,834	66,377
可收回所得稅		526	979
已抵押銀行存款		3,075	1,253
現金及現金等價物		49,729	60,505
		<u>209,362</u>	<u>204,780</u>
流動負債			
銀行貸款		18,433	23,145
應付貿易賬款及其他應付款項	10	102,857	91,364
應付關連人士款項		526	867
應付所得稅		3,478	3,332
		<u>125,294</u>	<u>118,708</u>
流動資產淨值		<u>84,068</u>	<u>86,072</u>
資產總值減流動負債		<u>254,111</u>	<u>250,423</u>
非流動負債			
銀行貸款		4,432	6,145
遞延稅項負債		21	22
		<u>4,453</u>	<u>6,167</u>
資產淨值		<u>249,658</u>	<u>244,256</u>
資本及儲備			
股本		12,957	12,957
儲備		207,279	203,959
本公司權益持有人應佔權益總值		<u>220,236</u>	<u>216,916</u>
少數股東權益		29,422	27,340
權益總值		<u>249,658</u>	<u>244,256</u>

未經審核中期財務報告附註

1 一般資料

本公司於二零零七年五月十八日在開曼群島根據開曼群島一九六一年第3號法例公司法(經合併及修訂)第22章註冊成立為獲豁免有限公司。

截至二零零九年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)。截至二零零八年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本集團與其於合營公司的權益。

2 編製基準

中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)的適用披露規定編製，包括已遵守國際會計準則委員會頒佈的《國際會計準則》第34號中期財務報告的規定，並獲授權於二零零九年八月二十一日刊發。

中期財務報告已根據二零零八年年度財務報表採用的相同會計政策編製，預期將於二零零九年年度財務報表內反映的會計政策變動除外。該等會計政策變動之詳情載於附註3。

3 會計政策變動

國際會計準則委員會發佈了一項新的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)，並對部分國際財務報告準則作出修訂和發佈新的詮釋，這些變動於本集團和本公司的本會計期間首次生效。其中，以下是與本集團的財務報表有關的會計準則變動：

- 國際財務報告準則第8號，營運分部
- 國際會計準則第1號(二零零七年修訂)，財務報表的列報
- 國際財務報告準則第7號的修訂，金融工具：披露—改進金融工具的披露方式
- 國際財務報告準則的改進(二零零八年)
- 國際會計準則第27號的修訂，綜合及獨立財務報表—對附屬公司、合營公司或聯營公司投資的成本
- 國際會計準則第23號(二零零七年修訂)，借款成本
- 國際財務報告準則第2號的修訂，以股份為基礎的付款—歸屬條件及註銷

由於採納國際財務報告準則第8號及國際財務報告準則第2號的修訂與本集團已採用的會計政策相符，因此並未對本集團的財務報表構成重大影響。此外，國際財務報告準則第7號的修訂並無載有任何特別適用於中期財務報告的額外披露要求。其餘會計準則的變動對中期財務報告的影響如下：

- 在採納國際會計準則第1號(二零零七年修訂)後，期間內與股東進行交易所產生的股東權益變動詳情會在經修訂的綜合權益變動表內與所有其他收入和開支分開列報。所有其他收入及支出項目若須確認為本期損益時，在綜合損益表內呈列；否則在綜合全面損益表(一個新的主要報表)內呈列。相應金額也已按照新的列報方式重報。列報方式的這項變動不會對所列報的任何期間的損益、收入與支出總額或資產淨值構成任何影響。
- 「國際財務報告準則的改進(二零零八年)」為國際會計準則委員會對一系列國際財務報告準則作出的多項輕微及非迫切修訂而頒佈的綜合修訂。採納該等修訂並未對本集團的經營業績及財務狀況產生重大影響。
- 國際會計準則第27號的修訂刪除了對來自收購前利潤的股息應確認為被投資實體的投資賬面數額減少，而不應確認為收入的規定。因此，自二零零九年一月一日起，應收附屬公司、聯營公司和合營公司的所有股息(不論來自收購前還是收購後利潤)均確認在本公司的損益表內，而被投資實體的投資賬面數額不會減少，除非因被投資實體宣派股息，以致賬面數額經評估後出現減值。在此情況下，除在損益表中確認股息收入之外，本公司還將確認減值虧損。根據該準則修訂中的過渡性規定，這項新的會計政策將應用於本期間或未來期間的應收股息，以往期間則不再重報。
- 國際會計準則第23號(二零零七年修訂)規定，於二零零九年一月一日起，與收購、建造或生產合資格資產直接有關之借貸成本構成該資產之部分成本，且已取消立即確認該等借貸成本為開支的選擇。於二零零九年一月一日前，本集團已採納後者選擇作為其會計政策。本集團將對與資本化開始日期於生效日期或之後之合資格資產相關之借貸成本，前瞻性應用新準則。

4 分部報告

本集團按分部管理其業務，而分部則以業務路線組織而成。根據國際財務報告準則第8號，中期財務報告披露之分部資料乃按本集團高級管理層為資源分配及表現評估而制定的內部報告一致之方式編製。本集團劃分為下列三個可報告分部。下列可報告分部概無合併的經營分部組成。

雞肉： 雞肉分部進行肉雞產卵及孵化、契約飼養、雞肉產品加工及銷售業務。

禽畜飼料： 禽畜飼料分部生產及分銷豬隻、產蛋雞、肉雞、乳牛、鴨及種禽的完全飼料、基礎混合飼料及預混合飼料。

加工食品： 加工食品分部生產及分銷滷製、預炸及烘烤食品。

本期有關本集團可報告分部之資料載列如下。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	雞肉 (未經審核) 千美元	禽畜飼料 (未經審核) 千美元	加工食品 (未經審核) 千美元	分部間對銷 (未經審核) 千美元	綜合 (未經審核) 千美元
來自外部客戶的收入	288,000	244,386	28,177	–	560,563
分部間收入	14,366	73,715	–	(88,081)	–
可報告分部收入	<u>302,366</u>	<u>318,101</u>	<u>28,177</u>	<u>(88,081)</u>	<u>560,563</u>
可報告分部(虧損)/溢利	(3,863)	16,390	3,406	–	15,933
銀行存款之利息收入					665
財務開支					(1,254)
未分配公司收入及開支					(4,555)
期內除稅前溢利					<u>10,789</u>

截至二零零八年六月三十日止六個月

	雞肉 (未經審核) 千美元	禽畜飼料 (未經審核) 千美元	加工食品 (未經審核) 千美元	分部間對銷 (未經審核) 千美元	綜合 (未經審核) 千美元
來自外部客戶的收入	321,712	291,419	26,617	–	639,748
分部間收入	1,675	75,389	–	(77,064)	–
可報告分部收入	<u>323,387</u>	<u>366,808</u>	<u>26,617</u>	<u>(77,064)</u>	<u>639,748</u>
可報告分部溢利/(虧損)	18,429	12,587	(3,251)	–	27,765
銀行存款之利息收入					847
財務開支					(3,304)
應佔合營公司虧損					(989)
未分配公司收入及開支					(2,675)
期內除稅前溢利					<u>21,644</u>

5 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千美元	二零零八年 (未經審核) 千美元
利息收入	665	847
商品衍生合約之已變現收益	472	—
外匯收益	188	5,355
已收補償款	60	—
管理費	—	123
出售固定資產之收益	—	12
負商譽確認	—	109
其他	552	209
	<u>1,937</u>	<u>6,655</u>

6 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千美元	二零零八年 (未經審核) 千美元
(a) 財務開支：		
須於五年內悉數償還的銀行貸款利息	<u>1,254</u>	<u>3,304</u>
(b) 其他項目：		
預付租賃款項攤銷	219	167
物業、廠房及設備折舊	7,296	5,318
應收貿易賬款及其他應收款項的減值虧損	76	58
外匯虧損淨值	414	3,381
商品衍生合約之已變現(收益)／虧損淨值	(472)	166
存貨(撥回)／撇銷	<u>(1,875)</u>	<u>859</u>

7 所得稅

綜合損益表中稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千美元	二零零八年 (未經審核) 千美元
當期稅項－海外		
期內撥備	2,799	2,915
遞延稅項		
暫時性差額的產生及撥回	(933)	189
	<u>1,866</u>	<u>3,104</u>

- (i) 根據開曼群島、英屬處女群島及薩摩亞的規則及規例，本集團毋須於開曼群島、英屬處女群島及薩摩亞繳納任何所得稅。
- (ii) 由於本集團於有關期間不曾賺取任何應繳納香港利得稅的收入，故並無就香港利得稅作出撥備。
- (iii) 根據中華人民共和國（「中國」）所得稅規則及規例，期內本集團屬下各中國公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅，下列情況除外：
- (a) 大成萬達（天津）有限公司及大成農牧（黑龍江）有限公司於自二零零六年（即抵銷所有過往年度結轉的未使用稅項虧損後的首個獲利年度）起兩年內，獲豁免繳納所有中國企業所得稅，其後三年獲中國企業所得稅減半優惠。兩家附屬公司分別於截至二零零八年及二零零九年六月三十日六個月止期間的適用稅率均為12.5%。
- (b) 東北農牧（長春）有限公司於自二零零七年（即抵銷所有過往年度結轉的未使用稅項虧損後的首個獲利年度）起兩年內，獲豁免繳納所有中國企業所得稅，其後三年獲中國企業所得稅減半優惠。截至二零零九年六月三十日止六個月期間的適用稅率為12.5%（二零零八年：零）。
- (c) 大成美食（上海）有限公司及湖南大成科技飼料有限公司於自二零零八年（即抵銷所有過往年度結轉的未使用稅項虧損後的首個獲利年度）起兩年內，獲豁免繳納所有中國企業所得稅，其後三年獲中國企業所得稅減半優惠。兩家附屬公司分別於截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月期間的適用稅率均為零。
- (iv) 根據馬來西亞所得稅規則及法規，截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團於馬來西亞的附屬公司須按稅率26%繳納馬來西亞所得稅。二零零八年九月，馬來西亞政府宣佈將二零零九評估年的所得稅稅率由26%減至25%。因此，截至二零零九年六月三十日止期間的馬來西亞所得稅撥備按期內估計應課稅溢利的25%計算（二零零八年：26%）。
- (v) 根據同奈工業區管理局於二零零三年九月二十三日頒發的經修訂投資執照No. 1219/GPDC1-BKH-KCN-DN，亞洲營養技術（越南）有限公司須按15%優惠稅率繳納越南企業所得稅。

(vi) 亞洲營養技術(河內)有限公司(「亞洲營養技術(河內)」)必須自營業首年起計首15年內按10%稅率繳納越南企業所得稅，其後年度按25%繳稅。然而，根據海陽省稅務局於二零零六年十一月二十四日發出的審查記錄，亞洲營養技術(河內)自首個獲利年度二零零五年起四年均可獲稅務全免優惠，其後四年獲稅率減半優惠。亞洲營養技術(河內)的首個獲利年度為二零零五年。因此，亞洲營養技術(河內)於截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月期間的相關稅率分別為零及5%。

(vii) 亞洲營養技術(隆安)有限公司(「亞洲營養技術(隆安)」)必須自其營業首年起計首10年內按20%稅率繳納越南企業所得稅，其後年度按28%繳稅。然而，亞洲營養技術(隆安)自其首個獲利年度二零零八年後兩年均可獲全數稅務豁免優惠，其後三年獲稅率減半優惠。因此，亞洲營養技術(隆安)分別於截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月期間的適用稅率為零。

8 每股盈利

截至二零零九年六月三十日止六個月，每股基本盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔溢利6,962,000美元及已發行普通股的加權平均數1,010,662,000股計算。

截至二零零八年六月三十日止六個月，每股基本盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔溢利16,179,000美元和已發行普通股的加權平均數1,010,662,000股計算。

由於尚未行使之購股權之經調整後行使價高於截至二零零九年六月三十日止六個月之股份平均市價，因而對每股基本盈利並無構成攤薄影響。過往期末並無潛在攤薄股份。

9 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
應收貿易賬款	29,866	27,787
可收回增值稅(附註)	26,381	25,524
按金及預付款	7,071	7,895
應收關連人士款項	3,072	1,452
購買固定資產之已付按金	2,208	1,012
墊款予員工	757	648
其他應收款項	2,479	2,059
	<u>71,834</u>	<u>66,377</u>

附註：可收回增值稅指可抵銷未來銷項增值稅的未動用進項增值稅。未動用進項增值稅主要因銷售雞肉的銷項增值稅不足以抵銷自契約農戶購買活雞的進項增值稅而產生。本公司董事認為，截至二零零九年六月三十日的可收回增值稅將根據本集團的未來計劃逐步動用。

所有應收貿易賬款及其他應收款項(包括應收關連人士款項)預期於一年內收回，可收回增值稅除外。

本集團一般給予客戶的信貸期介乎30至60天。

賬齡分析

包括於應收貿易賬款及其他應收款項內的應收貿易賬款(已扣除呆賬撥備)於結算日的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
即期	26,378	24,582
逾期少於30天	2,802	2,668
逾期31至60天	318	198
逾期61至90天	82	77
逾期超過90天	286	262
	<hr/>	<hr/>
總計	<u>29,866</u>	<u>27,787</u>

10 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
應付貿易賬款	63,007	52,268
應付票據	798	97
應付關連人士款項	847	527
預收款項	2,521	3,180
其他應付款項及應計費用	35,684	35,292
	<hr/>	<hr/>
	<u>102,857</u>	<u>91,364</u>

所有應付貿易賬款及其他應付款項均預期於一年內支付。

(a) 應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
30天內	61,720	50,762
31至60天	626	938
61至90天	319	229
91至180天	342	339
	<u>63,007</u>	<u>52,268</u>

(b) 發行應付票據到期日一般介乎30至90天。

(c) 其他應付款項及應計費用分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
薪金、工資、獎金及其他應付福利	13,552	13,648
購買固定資產應付款項	1,588	1,276
保證金(附註(i))	5,584	5,333
應計費用(附註(ii))	4,887	5,281
其他應付款項	10,073	9,754
	<u>35,684</u>	<u>35,292</u>

附註：

(i) 保證金主要指就契約農戶履行契約而支付的按金。

(ii) 應計費用主要包括廣告及推廣開支、公用設施支出及運輸開支。

11 股息

於中期獲批准及已支付之上一財政年度應支付予本公司權益持有人的股息：

	截至六月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) 千美元	二零零八年 (未經審核) 千美元
獲批准及已支付之股息每股3.77港仙(二零零八年：無)	<u>4,885</u>	<u>—</u>

董事不建議派發截至二零零九年六月三十日止六個月期間之中期股息(二零零八年：無)。

管理層討論及分析

整體經營業績

	截至六月三十日止六個月			截至
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	增減百分比	二零零八年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)
經營收入(千美元)	560,563	639,748	-12.4	654,247
毛利(千美元)	41,722	57,563	-27.5	37,728
毛利率(%)	7.4	9.0		5.8%
本公司權益持有人應佔溢利 (千美元)	6,962	16,179	-57.0	3,496
每股基本盈利(美仙)	0.69	1.6	-56.9	0.35

二零零八年開始的全球金融危機使得中國二零零九年上半年的經濟增長速度放緩。本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之經營收入較去年同期下降12.4%至560,600,000美元。中國市場的供過於求導致雞肉的平均售價減少。飼料業務的經營收入下降，部分原因是H1N1新型流感爆發導致第二季度的豬肉價格下跌之間接影響。在此壓力下，毛利率下降至7.4%(二零零八年：9.0%)。同時，二零零九年首六個月的匯兌收益及農產品公允價值收益亦較去年下降。綜合以上因素，本公司權益持有人應佔溢利較去年同期下降57.0%至7,000,000美元。每股基本盈利為0.69美仙(二零零八年：1.60美仙)，較去年同期減少56.9%。

然而，與截至二零零八年十二月三十一日止六個月比較，本集團之業績明顯改善，本公司權益持有人應佔溢利表現出強勁反彈99.1%。

業務分部業績

雞肉

	截至六月三十日止六個月			截至
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	增減百分比	二零零八年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)
經營收入(千美元)	288,000	321,712	-10.5	340,234
毛利(千美元)	5,777	27,509	-79.0	8,493
毛利率(%)	2.0	8.6		2.5

由於雞肉平均售價下降，二零零九年首六個月的分部經營收入較去年同期下跌10.5%至288,000,000美元。此分部佔本集團總經營收入的51.4%。

本集團二零零九年首六個月之冰鮮肉及冷凍肉平均售價下降15.4%至每噸1,352美元(二零零八年：每噸1,599美元)。此外，H1N1新型流感的爆發對第二季度的雞肉價格亦產生巨大的壓力。

向外部客戶銷售飼料

	截至六月三十日止六個月			截至
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	增減百分比	二零零八年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)
經營收入(千美元)	244,386	291,419	-16.1	292,645
毛利(千美元)	30,988	28,104	10.3	30,311
毛利率(%)	<u>12.7</u>	<u>9.6</u>		<u>10.4</u>

玉米及豆粕為本集團飼料的主要組成成分，其價格於二零零九年上半年有所下跌，乃分部溢利上升的主要原因之一。此外，營養配方的改進及直接銷售的增加亦有助於改善業績。因此，毛利率上升至12.7%(二零零八年：9.6%)，毛利上升10.3%至31,000,000美元(二零零八年：28,100,000美元)。自二零零八年初以來每六個月期間，毛利率及分部毛利均獲得明顯改善，且錄得穩定增長。

二零零九年首六個月之經營收入減少至244,400,000美元，較去年同期下降16.1%。此減少主要原因係伴隨原材料成本降低而導致的平均售價減少。

加工食品

	截至六月三十日止六個月			截至
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	增減百分比	二零零八年 十二月三十一日 止六個月 (未經審核)
經營收入(千美元)				
— 中國內地	16,104	15,560	3.5	16,655
— 出口	<u>12,073</u>	<u>11,057</u>	<u>9.2</u>	<u>4,713</u>
合計	<u>28,177</u>	<u>26,617</u>	<u>5.9</u>	<u>21,368</u>
毛利(千美元)				
— 中國內地	2,975	2,266	31.3	2,449
— 出口	<u>1,982</u>	<u>(316)</u>	不適用	<u>(3,525)</u>
合計	<u>4,957</u>	<u>1,950</u>	<u>154.2</u>	<u>(1,076)</u>
毛利率(%)				
— 中國內地	18.5	14.6		14.7
— 出口	16.4	-2.9		-74.8
總計	17.6	7.3		-5.0

本集團加工食品業務主要為生產及分銷滷製、預炸及烘烤食品。於回顧期間內，出口業務開始恢復，本集團因而能夠改善去年不甚理想的表現。出口業務之經營收入從去年之11,100,000美元上升9.2%至12,100,000美元。毛利提高至2,000,000美元。毛利率從去年同期之負2.9%上升至16.4%。

相對出口市場而言，中國內地之加工食品市場仍未打開，而本集團已開始積極進行對該市場的投資佈局。此外，過往本集團在渠道改造及「姐妹廚房」的品牌推廣計劃所做出的努力已開始取得成果。該品牌推廣計劃透過本集團廣泛的產品追溯系統以回應公眾對食品安全意識的日益提高。該計劃獲得客戶的好評，並將反映於業務的經營收入、毛利及毛利率的改善。

截至二零零九年六月三十日止六個月，來自於中國內地銷售加工食品的毛利增加31.3%至3,000,000美元。毛利率從去年同期的14.6%上升至18.5%，而於二零零八年下半年為14.7%。此業績改善可歸因於本集團市場推廣之努力、產量增加以及產品組合改善。

前景及未來計劃

世界經濟於二零零九年下半年正顯現出初步復甦跡象。中國是本集團主要生產設施及市場所在地，佔本集團經營收入逾80%，預期將於二零零九年保持約8%的驚人經濟增長率。中國的生活水平連同龐大的肉類產品需求預期將持續提高。期間，於二零零九年七月，本集團與主要客戶之一肯德基訂立長期協議。該協議不僅突顯本集團的產品質量，亦有利於本集團制定更為明確的資本開支計劃，以滿足持續成長需求。

鑒於經濟復甦之前景，本集團已分配更多的資源，於中國推廣加工食品業務，以提升本集團的利潤率。本集團亦已重組及優化銷售渠道，提升經營及成本效率，以期在未來三年內更快速地擴展。本集團的原料雞肉及加工食品產品現時可於北京、天津及上海的樂購、歐尚、好又多、易買得及沃爾瑪等超市及綜合市場購買。

本集團將持續穩健地擴充生產能力，亦致力於維持最好的產品質量，同時提升經營效率並強化品牌市場價值。透過管理能力改善，本集團深信在中國及其他亞洲市場業務將達致穩定且可觀的增長。

財務回顧

1) 其他收入及經營開支

於二零零九年首六個月，本集團錄得1,900,000美元的其他收入(二零零八年：6,700,000美元)。其他收入主要包括人民幣升值產生的匯兌收益以及利息收入。

2) 流動資金、財務資源及資本架構

於二零零九年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘為49,700,000美元，較二零零八年十二月三十一日減少10,800,000美元。本集團的銀行貸款減少6,400,000美元至22,900,000美元(二零零八年十二月三十一日：29,300,000美元)。負債權益比率為9.3%(二零零八年十二月三十一日：12.8%)。流動比率維持於1.7(二零零八年十二月三十一日：1.7)的穩健水平。

3) 資本開支

於二零零九年首六個月，本集團購買物業、廠房及設備耗資11,900,000美元。二零零九年全年的計劃資本開支為51,000,000美元，主要由本集團內部資源提供資金。該金額主要用於建設山東及河北的綜合生產設施，及天津的一家食品加工廠及擴充現有生產設施。

4) 匯率

本集團的交易主要以美元、人民幣及越南盾計值。於二零零九年上半年，三種貨幣的匯率相對穩定。

5) 股息

董事會不建議就截至二零零九年六月三十日止六個月期間派付任何中期股息。

6) 資產抵押

於二零零九年六月三十日，銀行存款3,100,000美元與約為6,400,000美元的固定資產已抵押，作為銀行信貸47,000,000美元的擔保，其中6,900,000美元的信貸額已於二零零九年六月三十日動用。

7) 資本承擔及或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團的資本承擔總額為10,000,000美元。就本集團所知，於二零零九年六月三十日，並無任何重大或然負債或資產負債表外承擔。

僱員薪酬及培訓

於二零零九年六月三十日，本集團共有 14,178 名僱員（二零零八年十二月三十一日：13,105 名）。本集團根據行業慣例、財務表現及僱員的工作表現向僱員支付薪酬。本集團亦向僱員提供保險、醫療福利及強積金等其他額外福利，以保留各忠實員工。

本集團十分重視僱員培訓及發展。本集團為管理層員工及其他僱員已提供多項培訓項目，以不斷提升彼等的技能及知識。本集團執行此等計劃乃為提高員工的質素，同時為彼等提供最佳的個人職志發展機會，本集團相信該等計劃對本集團及其僱員均有裨益。

其他資料

遵守企業管治常規守則

本公司致力維持良好的企業管治常規守則及程序，包括高質素董事會、優良的內部監控、高透明度和對本公司股東的問責性。截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司亦一直遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則。

遵守標準守則

本公司就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），條款較標準守則所載規定更為嚴格。對董事作出具體查詢後，所有董事確認，截至二零零九年六月三十日止六個月，彼等一直遵守該標準守則及本公司有關董事進行證券交易的標準守則所載規定。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司均無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司根據上市規則附錄 14 的規定成立具備書面職權範圍的審核委員會。審核委員會由董事會授權評估有關財務報表的事項，並就本公司財務申告（包括審閱截至二零零九年六月三十日止六個月的中期業績）及內部控制與風險管理制度提供意見及建議。審核委員會對本公司採用的會計政策並無異議。

審核委員會包括魏永篤先生（審核委員會主席）、陳治博士及劉福春先生（均為本公司獨立非執行董事）。

承董事會命
主席
韓家寰

香港，二零零九年八月二十一日

於本公佈刊發日期，執行董事為韓家寰先生（主席）、張鐵生先生（行政總裁）及陳福獅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、Nicholas William Rosa 先生及趙天星先生；獨立非執行董事為劉福春先生、陳治博士及魏永篤先生。